
CONCEJO 
MUNICIPAL DE PASTO 

ACUERDO No 012 
(26 de abril de 2023) 

POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDE LA DISTINCIÓN ÓRDEN AL 
MÉRITO CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO AL GRUPO SCOUT No. 2 

JAVERIANO, AL CUMPLIR SUS 85 AÑOS. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 
En uso de sus facultades constitucionales y legales. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Otórguese la máxima distinción "Órden Al Mérito 
Concejo Municipal de Pasto" al "GRUPO SCOUT No. 2 JAVERIANO", al cumplir 
sus 85 ANOS de vida, donde se ha venido construyendo amistades, 
experiencias y habilidades para la vida, modelando el futuro de los jóvenes 
para ser ciudadanos comprometidos con las nuevas exigencias del mundo 
actual. 

ARTICULO SEGUNDO: Hacer entrega de la "LA DISTINCIÓN ÓRDEN AL 
MÉRITO CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO AL GRUPO SCOUT No. 2 
JAVERIANO", al cumplir 85 años de vida de servicio a la juventud del municipio 
de Pasto y del departamento de Nariño, al Scout JAVIER ANDRÉS MARTINEZ 
ENRIQUEZ Jefe de Grupo, extensiva a todos los miembros del Grupo Scout No. 
2 Javeriano, en ceremonia especial. 

ARTICULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
sanción y publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los veintiséis (26) días del mes de abril del año 
dos mil veintitrés (2023). 

!#n IV Y 
IER M URICI 0 • ES SILVA SILVIO-R ÑDÓ VO PANTOJA 

Secretario General 

L. Elena R. O. 

1 

O CALLE 19 CARRERA 25 ESQUINA 

  

 

E-MAIL CONTACTENOS@CONCEJODEPASTO.GOV.CO  

Presidente Concejo de Pasto 



CONCEJO 
MUNICIPAL DE PASTO 

Continuación Acuerdo No. 012 del 26 de abril de 2023. 

POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL 
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 

HACE CONSTAR: 

Que el presente Acuerdo No. 012 del 26 de abril de 2023, fue aprobado en dos 
debates distintos así: 

Primer Debate: El 20 de abril de 2023, en Comisión de Acción Social. 

Segundo Debate: El 26 de abril de 2023, en sesión ordinaria de la fecha. 

Dada en San Juan de Pasto, a los veintiséis (26) días del mes de abril del año 
dos mil veintitrés (2023). 

SI LVIORQLkNOO BRAVO PANTOJA 
Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 

L. Elena R. O. 

2 

        

 

CALLE 19 CARRERA 25 ESQUINA 

 

EMAl L: CONTACTECSCONCEJODEPASTO.GOVCO 

  

   

       

        



MARCELA GONZALEZ GUZMAN. 

PASTO  
LA  GRAN CAPITAL 

ALCLDIA MUNICIPAL 

 

DESPACHO 
DEL ALCALDE 

 

       

SANCIÓN AL ACUERDO No. 012 DEL 26 DE ABRIL DE 2023. 

Realizado el estudio y análisis al ACUERDO No. 012 DEL 26 DE ABRIL DE 2023 "POR MEDIO 

DEL CUAL SE CONCEDE LA DISTINCIÓN ORDEN AL MÉRITO CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 

AL GRUPO SCOUT No. 2 JAVERIANO, AL CUMPLIR SUS 85 AÑOS". El mismo se encuentra 

ajustado a la Constitución y a la Ley, en consecuencia 

SE LE IMPARTE SU SANCIÓN. 

San Juan de Pasto, dos (2) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

ORLANDP CHAVES BRAVO. 
A.F. Alcald4 Municipal de Pasto. 
Decreto 00791 de¡ 02 de mayode 2023. 

LA JEFE DE LA OFICINA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

DEL DESPACHO DEL ALCALDE 

HACE CONSTAR 

Que el al ACUERDO No. 012 DEL 26 DE ABRIL DE 2023 "POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDE 

LA DISTINCIÓN ORDEN AL MÉRITO CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO AL GRUPO SCOUT No. 

2 JAVERIANO, AL CUMPLIR SUS 85 AÑOS". Se fijó por el término de un (1) día 

correspondiente al tres (3) de mayo de 2023, en la CARTELERA OFICIAL DE 

PUBLICACIONES DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE PASTO, de conformidad con la 

certificación adjunta. 

Se firma la presente constancia en San Juan de Pasto, a los tres (3) días del mes de 

mayo de dos mil veintitrés (2023), siendo las 6:00 de la tarde. 



FOS. 

( 
1 

ONZALEZ GUZMÁN. 
-,í/- 

MAR 

PASTO 
LA GRAN CAPITAL 

DESPACHO 
DEL ALCALDE 

 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL 

  

     

OFICINA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

LA JEFE DE LA OFICINA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

CERTIFICA 

Que el al ACUERDO No. 012 DEL 26 DE ABRIL DE 2023 "POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDE 
LA DISTINCIÓN ORDEN AL MÉRITO CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO AL GRUPO SCOUT No. 
2 JAVERIANO, AL CUMPLIR SUS 85 AÑOS". Expedido por el Concejo Municipal de Pasto 

fue sancionado por el Señor Secretario de General con Asignación de Funciones como 
alcalde de Pasto, mediante decreto No. 0079 del 02 de mayo de 2023, el día dos (2) de 
mayo y se fijó en la CARTELERA DE PUBLICACIONES OFICIALES DEL MUNICIPIO, el tres (3) 
de mayo de dos mil veintitrés (2.023) de 8:00 de la mañana a 6:00 de la tarde. 

Se firma la presente constancia en San Juan de Pasto, a los tres (3) días del mes de mayo 
de dos mil veintitrés (2023) a las 6:00 de la tarde. 


